A genitricemque ad Iunonis traxissent delubrum, gratulantibus ei ciuibus exultantem: inde sacris peractis epulati, non surrexisse postridie, sed in tanta gloria vitam cum morte citra vllum dolorē vel cruciatū reperti essent cōmutasse. Quid nos? (inquit iam ira incensus Crœsus) nullone nos numero inter beatos habes? Cui Solon nolens vel adulari ei, vel vltraasperare, Græcis (inquit) rex Lydorum, cum mediocria dii dederunt alia, tum sapientiam quandam ex mediocritate meo iudicio constantē plebeiamq; non regiam aut splendidā, quæ vitam considerans varietati fortunæ expositam, nō sinit nos præsentibus bonis animos tollere, neq; vlli suscipere felicitatē vicissitudini opportunam temporis. Offert enim vnicuiq; ex improuiso futurū alias atq; alias conuersiones. Cui verò prosperitatē Deus exitu confirmauit, hunc numeramus beatum: at viuentis adhuc & periculis in vita propositi beatitudo, sicut certantis præconiū & corona, fluxa est & vana. Ea fatus Solon digressus est, & offendit, nō correxit Crœsum. Errat eadē tempestate Sardibus fabularum scriptor Aësopus, quem Crœsus accitū in honore habebat. Hic vicem Solonis doluit illiberaliter dimissi, monensq; eum, Cum regibus, Solon (infit) est aut nequaquā aut quām iucundissimè agendū. Cui Solon, Minime, inquit, imò nequaquā aut quamoptime. Ac tunc quidem Solonē Crœsus tantopere despexit. Postquam verò acie fuit à Cyro victus, amissaq; vrbe, viuus venit in potestatē eius, & cemandus fuit, vincitusq; pyræ extructæ inspectantibus Persis omnibus & assistente Cyro est impositus, quantum intendere valuit vocē, exclamauit, Solon, Solon, Solon. Id miratus Cyrus misit quæsitum ex eo quisnam deorū vel hominum esset Solon ille, quem in rebus perditis vnum cieret. Crœsus nihil dissimulans, Hic vir, inquit, in sapientibus Græciæ vnuus fuit. Quem ego accersui, non quidē quò quicquam audirem, aut quibus habebam opus discerē: verū vt mihi scilicet spectator esset, & illius tantæ meæ abiret testis felicitatis, cuius mihi amissio profecto plus attulit mali quām boni adeptio. Nam verbo fuit & opinione eius bonū præsentis, sed inclinatio in calamitates mihi reuera euadit graues & lugubres. Atq; vir ille ex ea fortuna præsentem augurans, finem monuit me vt vitæ spectarem, neque volubili elatus fiducia ferocirem. Quibus ad Cyrum relatis, vt qui sapientior esset Crœso, & exemplo videret testatum sermonem Solonis, non modò liberauit Crœsum, sed & dum vixit, honore eum est prosequutis. Retulit autem eam Solon laudem, quod duorum regum vno dicto alterum seruasset, alterum erudituisse. At Athenis omnes per Solonis absentiam in seditionem exarserant. Dux erat Pediæorum Lycurgus, Paralorum Megacles Alcmaeonis, Pisistratus Diacriorum, in quibus capite censi erant locupletibus imprimis infesti. Vigebant quidem etiam tum in ciuitate leges Solonis, sed ad res nouas spectabant, & desiderabant omnes aliū reip. statum. Sperabant, non quod æquum erat, sed F aliena quoq; se assequuturos in mutatione, & aduersam partem vndequaq; oppressuros. In hoc rerum statu regressus Solon Athenas, erat quidem in magna apud omnes reuerentia atque honore,

ceterum ad dicendum vel agendum in publico  
nec vires aderant ei praepidente senio nec alacritas: capita vero factionum seorsum appellans, tentabat discutere discordias, eosq; reconciliare, præcipue auscultante ei (vt apparebat) Pisistrato. Etenim blandus hic erat, & suavis in sermone, refugium pauperum, in gerendis similitudinibus facilis moderatusque. Quum autem etiam ea quæ natura denegasset sibi adumbraret, maior ei, quam illis qui ea obtinerent, fides erat vt pudenti viro & modesto, ac imprimis amanti, vt sicui alii, æquitatis, grauiterq; ferenti si quis presentem rerum statum moueret, aut rebus studeret nouis. Quippe his artibus plebi imposuit. At citò deprehendit ingenium eius Solon, fraudemque primus introspergit: non suscepit tamen odium eius, verum demulcere nitebatur eum & corrigere, dixitq; tum eum aliis, si quis principatus cupiditatem elideret ex animo eius, & dominandi mederetur libidine, non esse ad virtutem magis factum nec ciuem meliorem alium. Quum iam mouere Thespis ceperisset tragœdiam, & retinetet rei nouitas multitudinem (necdum enim ad certaminis contentioñem euaserat res) quod audiendi & discendi Solon studio teneretur, magisque in senectute in otium ludumq; se, & vero etiam in conuiuia atque musicam remitteret, ipsum agentem (vt mos erat veterum) spectauit Thespis. Mox sub ludis conuenit eum, quæsiuitq; ecquid ipsum puderet in tanta corona tanta proferre mendacia. Vbi respondit Thespis, non esse indignum ea per ludum vel dicere vel facere, Solon terra baculo grauiter percussa, At breui, inquit, qui nunc probamus & amplectimur hunc ludum, repriemus eum in contractibus & negotiis. Vt vero semet ipse Pisistratus consauciauit, atque ita theda in forum delatus, populum, tanquam insidiis inimicorum reipublice causa esset circumuentus, inflammavit, multiq; vicem eius indignabantur fremebantq;, proprius accedens Solon & assistens ei, Parum recte, inquit, agis fili Hippocratis Homericum Vlyssem. Eadem enim designas ad fallendum ciues, quibus hostes ille flagris a semetipso multatus elusit. Inde præstò plebs fuit ad protegendum Pisistratum, & ad concionem venit populus. Vbi quum ferret Aristo vt quinquaginta stipatores stationari ei assignarentur, surrexit Solon ad id dissuadendum, multaque commemorauit his similia, quæ carminibus mandauit,

*Nam vos lingua viri, vos blandimenta morantur  
Et,  
Vestrūm quisque quidem vulpis vestigia figit,  
Vestrum est cohors ne forte a caca derit.*

Verum tota cohors pectora caca gerit.  
At quum inopes cerneret studiosos Pisistrati, & tumultum cientes, locupletes verò ob metum fugæ consulentes, recessit, dicens his se fortiorum, illis esse prudentiorem. prudentiorem iis qui quid agebatur, non intelligerent: fortiorum aliis qui quum intelligerent id quod agebatur, obsistere tamen dubitarent tyrannidi. Postquam eam rogationem sciuit plebs, non anxiè deinceps de numero satellitum disceptauit cum Pisistrato, verùm quotcunque aleret & cogere, apertè conniuit, dum ille occupauit arcem. Inde tumultuante ciuitate, confessim Megacles cum Alcmæonidis cæteris profugit.